
 „Studie proveditelnosti Modernizace automatizovaného systému dispečerského řízení“ 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

                    Č.  dodatku Klienta: 000988 01 19 

                   Č. kontraktu Klienta: 9002003014 

Č. smlouvy Poradce: 

 

 

 

DODATEK č. 1  
ke  Smlouvě o poskytování poradenských služeb č. 000988 00 19 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČ:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Klient“) 
 

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s.    

se sídlem:  náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2  

zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

IČO:   45271895 

DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  9302-021/0100 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „Poradce“) 
(společně dále jako „Smluvní strany“, jednotlivě také jako „Smluvní strana“) 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

 

V rámci konzultací a připomínkování prvotního návrhu Studie vyplynuly nové možnosti řešení celého 
ASDŘ, které DP požaduje podrobněji rozklíčovat a srovnat. Z tohoto důvodu požaduje po zhotoviteli 
nad rámec původního řešení provést:  

Srovnání ekonomické náročnosti řešení modernizace při zachování současné technologie založené na 
výrobcích  nebo při výměně veškeré technologie za jinou. O možnosti výměny technologie 
(systému) DP před zadáním zpracování studie neuvažoval, nicméně se tato možnost během konzultací 
ukázala jako reálná a možná i výhodnější, než modernizace stávajícího systému. Případná změna 

technologie /systému však může mít poměrně značné dopady do navazujících komponent systému, 
zejména do stávajících rozvaděčů. I tyto skutečnosti musí studie velmi pečlivě rozklíčovat a zhodnotit 
a z tohoto důvodu je nutné poskytnout zhotoviteli delší čas na zpracování Studie. 

  



 „Studie proveditelnosti Modernizace automatizovaného systému dispečerského řízení“ 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

I. 

 

1. Ujednání čl. 2 odstavec 2.1 smlouvy se mění takto: 
 

Poradce na základě této Smlouvy zpracuje studii proveditelnosti "Modernizace automatizovaného 
systému dispečerského řízení technologií (ASDŘ-T) v pražském metru" v rozsahu dle přílohy č. 1 
Smlouvy a podle pokynů Klienta (dále jen „Studie“). Popis současného stavu řešení v rámci Přílohy 

č. 1 obdržel poradce v rámci zadání poptávkového řízení. Poradce podpisem této smlouvy 
prohlašuje, že se s uvedeným dokumentem řádně seznámil. Studie bude Klientovi předána do 

21.12.2020.  

 

 

         2. Příloha č.1 , odstavec 6 se mění takto: 

Výstup ze studie: 

- Komplexní porovnání stávajícího systému PLC automatů s konkurenčními výrobky; 
- Doporučení pro SW a HW řešení vizualizace a řízení, včetně sledování poruch 

(poruchový deník)  
- Návrh opatření k vyloučení zahlcení sítě v případě masových událostí (např. při black-

outu) 

- Doporučení postupu při realizaci „modernizace ASDŘ-T“ bez přerušení provozu metra 

- Doporučení ke zvýšení bezpečnosti sítě ASDŘ-T 

- Srovnání ekonomické náročnosti řešení modernizace při zachování současné 
technologie založené na výrobcích  nebo přim  výměně veškeré 
technologie za jinou 

 

 

 

II. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
strany obdrží po jednom pare. 

 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „Studie proveditelnosti Modernizace automatizovaného systému dispečerského řízení“ 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek včetně původní smlouvy bude zveřejněn 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené ve smlouvě 000988 00 19 i v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Zároveň bere komitent na vědomí, že Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že 
veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

 

Za Klienta: 

V Praze dne: 

 

................................................ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

................................................ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Za Poradce: 

V Praze dne: 

 

.............................................. 

Ing. David Krása 

předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s. 

 

 

............................................. 

Ing. Vladimír Seidl                          
místopředseda představenstva               

METROPROJKET Praha a.s. 

 


